
 

 

   
  
 
Sdělení dodatečných informací č. 1 
 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona číslo 137/2006 Sb., v platném znění, sdělujeme  dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem: “ Lokální biokoridor BK 13 v 
katastrálním území Nová Ves II.“: 

Dne 29.8.2012 byl Pozemkovému úřadu v Kolíně pod číslem jednacím 153035/2012-MZE doručen 
dotaz uchazeče k prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 7.1. zadávací 
dokumentace  k   veřejné zakázce s názvem: “Lokální biokoridor BK 13 v katastrálním území Nová 
Ves II. ”, evidenční číslo VZ: 7202011029758, tohoto znění:  
 
Přesná citace dotazu uchazeče: 
 “Je možné prokázat výsadbu USES zakázkou : a)” Zvýšení biodiverzity lesních porostů v evropsky 
významné lokalitě Hradiště ? 
b) “ Obnova kriticky ohrožených větrolamů na LS Bučovice ? 
Je možné za výsadby obdobného charakteru považovat pěstební zakázky pro LČR, s.p. ? 
 
 
Odpověď zadavatele  je:  
 
V zadávací  dokumentaci veřejné zakázky je na str. 15 v bodu 7.1. uvedeno toto znění:  
7.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona  
  
 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  
• Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
Dodavatel předloží seznam výsadeb prvků USES ,či výsadeb obdobného charakteru provedených 
dodavatelem v posledních 3 letech. Přílohou seznamu musí být : 
1)osvědčení vydané  veřejným zadavatelem ,  pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli 
2 osvědčení vydané jinou osobou , pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  
3)smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění  plnění dodavatele , není-li současně možné 
osvědčení dle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících  na její straně, tato  osvědčení  
popř. doklad o uskutečnění plnění musí zahrnovat cenu, místo a dobu provádění výsadeb a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly  provedeny řádně a odborně. 
 
• Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 
zákona: 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu obdobných 
významných zakázek a osvědčením objednatelů, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu. 
• Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu výsadeb prvků USES či 
výsadeb obdobného charakteru  provedených v posledních 3 letech doložených osvědčením 
objednatelů o řádném plnění těchto prací prokáže, že realizoval minimálně 6 obdobných zakázek, a to 
v celkové hodnotě (součtu) alespoň 12 mil. Kč bez DPH. Obdobnými zakázkami se rozumí výsadby  
prvků USES a zakázek obdobného charakteru se souvislými výsadbami zeleně dokončené do fáze 
převzetí dokončeného díla objednatelem, a to za posledních 3 roky. Zadavatel dále požaduje, aby 
minimálně dvě z těchto výsadeb  prokázané osvědčením byly prvky USES ( biocentra, biokoridory), 
každá z nich v minimální hodnotě 2,5 mil. Kč bez DPH.  



 

154279/2012-MZE-130705 2 
 

Osvědčení musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně. 
 
K výše uvedené citaci zadávací dokumentace sdělujeme: 
 
Prvky USES jsou vymezeny platným územním plánem obce, ze kterého jsou přebírány do návrhu 
pozemkových úprav. V případě, že obec nemá schválený územní plan jsou prvky USES  dány 
generelem USES, který je k dispozici na příslušných odborech  MěÚ - ochrany životního 
prostředí.Pokud Vámi uváděné výsadby : a)” Zvýšení biodiverzity lesních porostů v evropsky 
významné lokalitě Hradiště  
b) “ Obnova kriticky ohrožených větrolamů na LS Bučovice  
nemají v názvu přímo, že se jedná o prvek USES, ale podle schváleného územního plánu  obce, popř. 
Generelu USES  jimi jsou , tak potom lze jimi požadovanou kvalifikaci doložit. Pokud se nejedná  dle 
výše uvedeného o  vymezené prvky USES , nelze jimi doložit část požadované kvalifikace v rozsahu : 
Zadavatel dále požaduje, aby minimálně dvě     z těchto výsadeb  prokázané osvědčením byly     
prvky     USES ( biocentra, biokoridory), každá z nich v minimální hodnotě 2,5 mil. Kč bez DPH.  
Pokud to, že se jedná o prvek USES nevyplývá již přímo z názvu zakázky, je nutné tuto skutečnost 
doložit např. potvrzením příslušné obce , MěÚ odboru životního prostředí, pozemkového úřadu,........, 
že se jedná o  vymezený prvek USES. 
 
 
 Bez bližší specifikace o jaké pěstební zakázky pro LČR se jedná  ,zadavatel nemůže  obecně 
odpovědět zda  tyto zakázky lze považovat  za výsadby obdobného charakteru.Pokud  by se jednalo  
např. o  výsadby lesních porostů, popř. jiné výsadby souvislé zeleně , zakládání nových porostů dle 
projektů (plošné i stromořadí ) pak lze tyto zakázky považovat za zakázky obdobného charakteru. 
 
 
 
 
  


		2012-08-31T13:29:34+0200
	Ing. Jana Zajícová
	Podpis




